
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2019-01-002

PUBLIÉ LE 11 JANVIER 2019



Sommaire

DDCSPP 39
39-2019-01-01-001 - arrêté n° 39 2018 0152 CSPP, relatif à l'attribution de la médaille de

bronze de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif au titre de la promotion du

1erjanvier 2019 (2 pages) Page 4

39-2019-01-01-002 - Arrêté n° 39 2018 0154 CSPP, relatif à l'envoi de lettres de

félicitations pour la Jeunesse, le Sport et l'Engagement associatif (1 page) Page 7

DDFIP 39
39-2018-10-01-005 - resp-sces-ayant-del-sign-DDFIP 39 1 (1 page) Page 9

Direction départementale des territoires du Jura
39-2018-09-03-003 - Arrêté portant délimitation du domaine public fluvial à

Abergement-la-Ronce (2 pages) Page 11

39-2019-01-08-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2018-05-28-01 du 28 mai

2018 fixant le plan de chasse grand gibier pour la campagne 2018-2019 (chevreuil) (2

pages) Page 14

DREAL Bourgogne Franche-Comté
39-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d'utilité publique prenant

en compte la maîtrise des risques autour des canalisations de transport d'hydrocarbures

SPSE (8 pages) Page 17

39-2019-01-07-002 - Décision de subdélégation de signature pour les agents Dreal dans le

Jura (4 pages) Page 26

Préfecture du Jura
39-2019-01-08-001 - Arrêté de composition de la commission départementale

d'aménagement commercial (2 pages) Page 31

39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec (42 pages) Page 34

39-2018-12-12-007 - décision  n° 01/2018 -  Maison d'arrêt de Lons le Saunier _ 

délégation permanente de signature à M. FAURE_premier surveillant (4 pages) Page 77

39-2019-01-02-001 - Décision n° 2019/03 Communauté Hospitalière de Territoire Jura

Sud portant délégation de signature du Directeur M. G DUCOLOMB - Direction des

Ressources Humaines (3 pages) Page 82

39-2019-01-02-002 - Décision n° 2019/04 Communauté Hospitalière de Territoire Jura

Sud portant délégation de signature du Directeur M. G DUCOLOMB - Direction de la

Qualité Gestion des Risques de la direction commune (3 pages) Page 86

39-2019-01-02-003 - Décision n° 2019/05 Communauté Hospitalière de Territoire Jura

Sud portant délégation de signature du Directeur M. G DUCOLOMB - Direction du

Pilotage Medico_Economique (3 pages) Page 90

39-2019-01-02-004 - Décision n° 2019/06 Communauté Hospitalière de Territoire Jura

Sud portant délégation de signature du Directeur M. G DUCOLOMB - direction de la

stratégie, des ressources médicales, des affaires juridiques, des relations usagers et de la

communication de la direction commune (3 pages) Page 94

2



39-2019-01-07-003 - Décision n°2019/07 portant délégation de signature en cas d'absence

ou d'empêchement du directeur de la Communauté Hospitalière Jura Sud (2 pages) Page 98

39-2019-01-11-001 - TARIFS DES COURSES DE TAXIS JURA ANNEE 2019 (2 pages) Page 101

UT DREAL 39
39-2018-12-27-009 - AP 2018-52-DREAL sursis JEANNIN SAS Mignovillard (2 pages) Page 104

3



DDCSPP 39

39-2019-01-01-001

arrêté n° 39 2018 0152 CSPP, relatif à l'attribution de la

médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de

l'engagement associatif au titre de la promotion du

1erjanvier 2019

DDCSPP 39 - 39-2019-01-01-001 - arrêté n° 39 2018 0152 CSPP, relatif à l'attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l'engagement
associatif au titre de la promotion du 1erjanvier 2019 4



DDCSPP 39 - 39-2019-01-01-001 - arrêté n° 39 2018 0152 CSPP, relatif à l'attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l'engagement
associatif au titre de la promotion du 1erjanvier 2019 5



DDCSPP 39 - 39-2019-01-01-001 - arrêté n° 39 2018 0152 CSPP, relatif à l'attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l'engagement
associatif au titre de la promotion du 1erjanvier 2019 6



DDCSPP 39

39-2019-01-01-002

Arrêté n° 39 2018 0154 CSPP, relatif à l'envoi de lettres de

félicitations pour la Jeunesse, le Sport et l'Engagement

associatif

DDCSPP 39 - 39-2019-01-01-002 - Arrêté n° 39 2018 0154 CSPP, relatif à l'envoi de lettres de félicitations pour la Jeunesse, le Sport et l'Engagement associatif 7



DDCSPP 39 - 39-2019-01-01-002 - Arrêté n° 39 2018 0154 CSPP, relatif à l'envoi de lettres de félicitations pour la Jeunesse, le Sport et l'Engagement associatif 8



DDFIP 39

39-2018-10-01-005

resp-sces-ayant-del-sign-DDFIP 39 1

Liste (rectifiée) des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux au 01/10/2018

DDFIP 39 - 39-2018-10-01-005 - resp-sces-ayant-del-sign-DDFIP 39 1 9



DDFIP 39 - 39-2018-10-01-005 - resp-sces-ayant-del-sign-DDFIP 39 1 10



Direction départementale des territoires du Jura

39-2018-09-03-003

Arrêté portant délimitation du domaine public fluvial à

Abergement-la-Ronce

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-09-03-003 - Arrêté portant délimitation du domaine public fluvial à Abergement-la-Ronce 11



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-09-03-003 - Arrêté portant délimitation du domaine public fluvial à Abergement-la-Ronce 12



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-09-03-003 - Arrêté portant délimitation du domaine public fluvial à Abergement-la-Ronce 13



Direction départementale des territoires du Jura

39-2019-01-08-002

Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2018-05-28-01

du 28 mai 2018 fixant le plan de chasse grand gibier pour

la campagne 2018-2019 (chevreuil)

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-01-08-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2018-05-28-01 du 28 mai 2018 fixant le plan de
chasse grand gibier pour la campagne 2018-2019 (chevreuil) 14



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-01-08-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2018-05-28-01 du 28 mai 2018 fixant le plan de
chasse grand gibier pour la campagne 2018-2019 (chevreuil) 15



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2019-01-08-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n° 2018-05-28-01 du 28 mai 2018 fixant le plan de
chasse grand gibier pour la campagne 2018-2019 (chevreuil) 16



DREAL Bourgogne Franche-Comté

39-2018-10-16-002

Arrêté préfectoral instituant des servitudes d'utilité

publique prenant en compte la maîtrise des risques autour

des canalisations de transport d'hydrocarbures SPSE
Arrêté préfectoral instituant des servitudes d'utilité publique prenant en compte la maîtrise des

risques autour des canalisations de transport d'hydrocarbures SPSE

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d'utilité publique prenant en compte la maîtrise des risques
autour des canalisations de transport d'hydrocarbures SPSE 17



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d'utilité publique prenant en compte la maîtrise des risques
autour des canalisations de transport d'hydrocarbures SPSE 18



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d'utilité publique prenant en compte la maîtrise des risques
autour des canalisations de transport d'hydrocarbures SPSE 19



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d'utilité publique prenant en compte la maîtrise des risques
autour des canalisations de transport d'hydrocarbures SPSE 20



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d'utilité publique prenant en compte la maîtrise des risques
autour des canalisations de transport d'hydrocarbures SPSE 21



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d'utilité publique prenant en compte la maîtrise des risques
autour des canalisations de transport d'hydrocarbures SPSE 22



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d'utilité publique prenant en compte la maîtrise des risques
autour des canalisations de transport d'hydrocarbures SPSE 23



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d'utilité publique prenant en compte la maîtrise des risques
autour des canalisations de transport d'hydrocarbures SPSE 24



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2018-10-16-002 - Arrêté préfectoral instituant des servitudes d'utilité publique prenant en compte la maîtrise des risques
autour des canalisations de transport d'hydrocarbures SPSE 25



DREAL Bourgogne Franche-Comté

39-2019-01-07-002

Décision de subdélégation de signature pour les agents

Dreal dans le Jura

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2019-01-07-002 - Décision de subdélégation de signature pour les agents Dreal dans le Jura 26



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2019-01-07-002 - Décision de subdélégation de signature pour les agents Dreal dans le Jura 27



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2019-01-07-002 - Décision de subdélégation de signature pour les agents Dreal dans le Jura 28



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2019-01-07-002 - Décision de subdélégation de signature pour les agents Dreal dans le Jura 29



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2019-01-07-002 - Décision de subdélégation de signature pour les agents Dreal dans le Jura 30



Préfecture du Jura

39-2019-01-08-001

Arrêté de composition de la commission départementale

d'aménagement commercial

2019 01 31 AP CDAC

Autorisation valant exploitation commerciale en vue de la création d'un "drive" accolé à

l'hypermarché Leclerc de Champagnole

Préfecture du Jura - 39-2019-01-08-001 - Arrêté de composition de la commission départementale d'aménagement commercial 31



Préfecture du Jura - 39-2019-01-08-001 - Arrêté de composition de la commission départementale d'aménagement commercial 32



Préfecture du Jura - 39-2019-01-08-001 - Arrêté de composition de la commission départementale d'aménagement commercial 33



Préfecture du Jura

39-2019-01-10-001

DCL BRGAE nomination com cont listes elec

arrêté portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularités

des listes électorales dans les communes du département du Jura

Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 34



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 35



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 36



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 37



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 38



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 39



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 40



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 41



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 42



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 43



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 44



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 45



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 46



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 47



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 48



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 49



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 50



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 51



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 52



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 53



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 54



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 55



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 56



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 57



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 58



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 59



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 60



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 61



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 62



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 63



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 64



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 65



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 66



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 67



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 68



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 69



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 70



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 71



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 72



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 73



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 74



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 75



Préfecture du Jura - 39-2019-01-10-001 - DCL BRGAE nomination com cont listes elec 76



Préfecture du Jura

39-2018-12-12-007

décision  n° 01/2018 -  Maison d'arrêt de Lons le Saunier _

 délégation permanente de signature à M. FAURE_premier

surveillant
Maison d'arrêt de Lons le Saunier _  délégation permanente de signature du chef d'établissement à

 M. FAURE_

Préfecture du Jura - 39-2018-12-12-007 - décision  n° 01/2018 -  Maison d'arrêt de Lons le Saunier _  délégation permanente de signature à M. FAURE_premier
surveillant 77



Préfecture du Jura - 39-2018-12-12-007 - décision  n° 01/2018 -  Maison d'arrêt de Lons le Saunier _  délégation permanente de signature à M. FAURE_premier
surveillant 78



Préfecture du Jura - 39-2018-12-12-007 - décision  n° 01/2018 -  Maison d'arrêt de Lons le Saunier _  délégation permanente de signature à M. FAURE_premier
surveillant 79



Préfecture du Jura - 39-2018-12-12-007 - décision  n° 01/2018 -  Maison d'arrêt de Lons le Saunier _  délégation permanente de signature à M. FAURE_premier
surveillant 80



Préfecture du Jura - 39-2018-12-12-007 - décision  n° 01/2018 -  Maison d'arrêt de Lons le Saunier _  délégation permanente de signature à M. FAURE_premier
surveillant 81



Préfecture du Jura

39-2019-01-02-001

Décision n° 2019/03 Communauté Hospitalière de

Territoire Jura Sud portant délégation de signature du

Directeur M. G DUCOLOMB - Direction des Ressources

HumainesDécision n° 2019/03 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de

signature du Directeur M. G DUCOLOMB - Direction des Ressources Humaines

Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-001 - Décision n° 2019/03 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - Direction des Ressources Humaines 82



Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-001 - Décision n° 2019/03 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - Direction des Ressources Humaines 83



Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-001 - Décision n° 2019/03 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - Direction des Ressources Humaines 84



Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-001 - Décision n° 2019/03 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - Direction des Ressources Humaines 85



Préfecture du Jura

39-2019-01-02-002

Décision n° 2019/04 Communauté Hospitalière de

Territoire Jura Sud portant délégation de signature du

Directeur M. G DUCOLOMB - Direction de la Qualité

Gestion des Risques de la direction communeDécision n° 2019/04 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de

signature du Directeur M. G DUCOLOMB - Direction de la Qualité Gestion es Risques de la

direction commune

Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-002 - Décision n° 2019/04 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - Direction de la Qualité Gestion des Risques de la direction commune 86



Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-002 - Décision n° 2019/04 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - Direction de la Qualité Gestion des Risques de la direction commune 87



Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-002 - Décision n° 2019/04 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - Direction de la Qualité Gestion des Risques de la direction commune 88



Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-002 - Décision n° 2019/04 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - Direction de la Qualité Gestion des Risques de la direction commune 89



Préfecture du Jura

39-2019-01-02-003

Décision n° 2019/05 Communauté Hospitalière de

Territoire Jura Sud portant délégation de signature du

Directeur M. G DUCOLOMB - Direction du Pilotage

Medico_EconomiqueDécision n° 2019/05 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de

signature du Directeur M. G DUCOLOMB - Direction du Pilotage Medico Economique (affaires

financières, accueil, admissions, facturation, contrôle de gestion, direction des projets et plan de

redressement)

Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-003 - Décision n° 2019/05 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - Direction du Pilotage Medico_Economique 90



Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-003 - Décision n° 2019/05 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - Direction du Pilotage Medico_Economique 91



Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-003 - Décision n° 2019/05 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - Direction du Pilotage Medico_Economique 92



Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-003 - Décision n° 2019/05 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - Direction du Pilotage Medico_Economique 93



Préfecture du Jura

39-2019-01-02-004

Décision n° 2019/06 Communauté Hospitalière de

Territoire Jura Sud portant délégation de signature du

Directeur M. G DUCOLOMB - direction de la stratégie,

des ressources médicales, des affaires juridiques, des

relations usagers et de la communication de la direction

commune

Décision n° 2019/06 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de

signature du Directeur M. G DUCOLOMB - direction de la stratégie, des ressources médicales,

des affaires juridiques, des relations usagers et de la communication de la direction commune

Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-004 - Décision n° 2019/06 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - direction de la stratégie, des ressources médicales, des affaires juridiques, des relations usagers et de la communication de la direction
commune

94



Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-004 - Décision n° 2019/06 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - direction de la stratégie, des ressources médicales, des affaires juridiques, des relations usagers et de la communication de la direction
commune

95



Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-004 - Décision n° 2019/06 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - direction de la stratégie, des ressources médicales, des affaires juridiques, des relations usagers et de la communication de la direction
commune

96



Préfecture du Jura - 39-2019-01-02-004 - Décision n° 2019/06 Communauté Hospitalière de Territoire Jura Sud portant délégation de signature du Directeur M.
G DUCOLOMB - direction de la stratégie, des ressources médicales, des affaires juridiques, des relations usagers et de la communication de la direction
commune

97



Préfecture du Jura

39-2019-01-07-003

Décision n°2019/07 portant délégation de signature en cas

d'absence ou d'empêchement du directeur de la

Communauté Hospitalière Jura Sud
Décision n°2019/07 portant délégation de signature en cas d'absence ou d'empêchement du

directeur de la Communauté Hospitalière Jura Sud

Préfecture du Jura - 39-2019-01-07-003 - Décision n°2019/07 portant délégation de signature en cas d'absence ou d'empêchement du directeur de la Communauté
Hospitalière Jura Sud 98



Préfecture du Jura - 39-2019-01-07-003 - Décision n°2019/07 portant délégation de signature en cas d'absence ou d'empêchement du directeur de la Communauté
Hospitalière Jura Sud 99



Préfecture du Jura - 39-2019-01-07-003 - Décision n°2019/07 portant délégation de signature en cas d'absence ou d'empêchement du directeur de la Communauté
Hospitalière Jura Sud 100



Préfecture du Jura

39-2019-01-11-001

TARIFS DES COURSES DE TAXIS JURA ANNEE 2019

ARRETE RELATIF AUX TARIFS DES COURSES DE TAXIS DANS LE DEPARTEMENT DU

JURA - ANNEE 2019

Préfecture du Jura - 39-2019-01-11-001 - TARIFS DES COURSES DE TAXIS JURA ANNEE 2019 101



Préfecture du Jura - 39-2019-01-11-001 - TARIFS DES COURSES DE TAXIS JURA ANNEE 2019 102



Préfecture du Jura - 39-2019-01-11-001 - TARIFS DES COURSES DE TAXIS JURA ANNEE 2019 103



UT DREAL 39

39-2018-12-27-009

AP 2018-52-DREAL sursis JEANNIN SAS Mignovillard

UT DREAL 39 - 39-2018-12-27-009 - AP 2018-52-DREAL sursis JEANNIN SAS Mignovillard 104



r
lih.rri ‘ÉgalaJ ‘Freinai

R*nuQJiu FIANÇAIS!

Direction Régionale de (‘Environnement,
de (Aménagement et du Logement
Bourgogne-Franche -Comté

Unité Départementale du JURA

Arrêté préfectoral n° AP-2018-52-DREAL

INSTALLATiONS CLASSÉES POUR LA

PROTECTiON DE L’ENVIRONNEMENT

SOCIÉTÉ D’EXPLOITATiON DES ETABLISSEMENTS

JEANNIN SAS.
Rue de la Forêt de Joux

39250 CENSEAU

COMMUNES DE MIGNOVILLARD

LE PRÉFET,

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,

OFFICIER DE L’ORDRE NATiONAL DU MÉRITE

Sursis à statuer relatif au projet d’exploitation de carrière
relevant du régime de l’autorisation environnementale

VU le Code de l’Environnement, notamment son article R.181-41

VU le Code des Relations entre le Public et l’Administration

VU le Code de Justice Administrative, notamment son Livre IV

VU la demande présentée en date du 27 avril 2017 par la Société d’Exploitation des Etablissements JEANNIN
SAS. en vue d’obtenir une autorisation enviornnementale pour l’exploitation d’une carrière sur le territoire de
la commune de MIGNOVILLARD;

VU l’arrêté préfectoral n’ DCPPAT-BENV-20180705-001 du 05 juillet 2018 prescrivant une enquête publique du
lundi 6 août 2018 au vendredi 7 septembre 2018 inclus

VU le rapport d’enquête publique et les conclusions du commissaire-enquêteur parvenus en Préfecture le
02 octobre 2018 et transmis au pétitionnaire le 15 octobre 2018

VU le courrier du 12 décembre 2018 demandant au pétitionnaire son accord pour la prorogation du délai prévu
par l’article R.181-41 du Code de l’Environnement relatif à sa demande

VU le courrier du 17 décembre 2018 du pétitionnaire indiquant son accord pour la prorogation du délai précité

CONSIDÉRANT que le Préfet doit, en application de l’article R.181-41 du Code de l’Environnement, statuer
sur la demande dans un délai de trois mois à compter du jour de l’envoi au pétitionnaire du rapport d’enquête,
soit avant le 15janvier 2019

CONSIDÉRANT qu’en cas d’impossibilité de statuer dans ce délai, le Préfet, conformément aux dispositions
de ce même article, peut proroger ce délai avec l’accord du pétitionnaire

CONSIDÉRANT que le pétitionnaire a donné son accord pour une prorogation de délai de trois mois, délai
requis pour fournir les informations nécessaires à la finalisation de l’instruction du dossier et pour recueillir
l’avis de la commission départementale de la nature, des paysages et des sites

SUR proposition du Secrétaire général de la Préfecture

PRÉFET DL’ JURA

ARRETE

UT DREAL 39 - 39-2018-12-27-009 - AP 2018-52-DREAL sursis JEANNIN SAS Mignovillard 105



ARTICLE 1— Sursis à statuer

Le délai visé à l’article R.181-41 du Code de l’Environnement dans lequel le Préfet doit statuer sur la demande
d’autorisation environnementale déposée par la Société d’Exploitation des Etablissements JEANNIN SAS., est
prorogé de trois mois.

ARTICLE 2 - Notification

Le présent arrêté sera notifié à la Société d’Exploitation des Etablissements JEANNIN SAS.

En vue de l’information des tiers, l’arrêté est publié sur le site Internet de la préfecture du JURA pendant une
durée minimale dun mois.

ARTICLE 3 - Délais et voies de recours

Le présent arrêté ne peut être déféré qu’au tribunal administratif de Besançon

1° Par les pétitionnaires ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter du jour où la présente décision
leur a été notifiée.

2° Par les tiers, dans un délai de deux mois à compter de la dernière formalité de publication accomplie.

Le tribunal administratif peut être saisi d’un recours déposé via l’application Télérecours citoyens accessible
par le site internet www.telerecours.fr.

ARTICLE 4-Information et ampliation

Le Secrétaire général de la Préfecture du Jura, M. le Maire de Mignovillard, ainsi que le Directeur Régional de
l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de Bourgogne-Franche-Comté sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont une copie leur sera adressée.

Fait à Lons-le-Saunier, le 27 Ot, io

Le Préfet

Pour le ( par déiégation
Le ra éfléral

IPPONI’

UT DREAL 39 - 39-2018-12-27-009 - AP 2018-52-DREAL sursis JEANNIN SAS Mignovillard 106




